illorum omnium vaffallis, jurifdi&ioni

bus, mero & mixto imperio , fruéti

bus, redditibus, proventibus, obven

tionibus, emolumentis, acjuribus, &

pertinentijs praediétis fibi approprian

di, applicandi, 8 incorporandi , ac

eorum fruétus , redditus, proventus, &:

emolumenta pariter fine confenfu prae

diétorum Præfulum , Abbatum, Ab

batiffarum , Priorum , Praepofitorum,

Re&torum,Conventuum,Capitukorum,

& aliarum perfonarumea obtinentium,

etiam perpetuò per fe, vel alium, fen

alios ab eo pro tempore deputatum,

ſeu deputatos, percipiendi, exigendi,

& levandi, ac in fuos ufus , & ütilita

tem convertendi, plenam, & liberam

licentiam, ac omnimodam facultatem,

& poteftatem, Apoftolica auétoritate

concefsit, & largitus fuit. Ac ex tunc,

prout ex eo tempore, poftquam idem

Philippus Rex æquivalentein recom

penfam hujufmodi eifdem Ecclefijs,

Monafterijs, Prioratibus , Praepofitu.

ris, Capitulis, Conventibus, Dignita

tibus, Officijs, Menfis, Ordinibus, &

locis, ut Praefcrtur, afsignaviffe , & è

CΟΠε
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contrà , oppida , arces , fortalitia, vil

las, terras , & loca prædiéta, cum vaf

falis , jurifdiĉtionibus , meroque &

mixto imperio, ac fruétibus, redditi

bus, proventibus, obventionibus, emo

lumentis , ac juribus , & pertinentijs

fuis, auétoritate & tenore praedi&is,

perpetuò diſmembravit, & ſeparavit,

ac eidem Philippo Regi , ita quod de

illis omnibus , tanquam de füis pro

prijs bonis liberè & licitè diſponere,

& facere, ac illis uti , necnon oppida,

arces, fortalitia, villas , & loca prae

dicta , cum illorum vaffallis, jurifdic

tionibus, mero & mixto imperio , ac

fructibus , redditibus , proventibus,

obventionibus, emolumentis, ac juri

bus , & pertinentijs in quofcumque,

quosipfe Philippus Rex voluiffet, quo

cumque titulo, etiam perpetuæ alie

nationis, venditionis , & concefsionis

pro pretio , feu pretijs reperibili , aut

reperibilibus, & aliàs fibi benè vifis in

prædictum effe&tum,& ad communem

ipfius Chriftianæ Religionis falutem

convertere , transferre , alienare, con

cedere , & afsignare ad pretium , feu

pretia inde proveniens, & provenien

tia recipere, & in uſum praedictum con

vertere : Ita tamen , quod bona Ec

clefiarum , Monafteriorum , Priora

tuum , Præpofitarum , Dignitatum, &

aliorum fupradiétorum , & quæ tem

pore ſeparationis, & alienationis vi

gore dicta facultatis faciendae efient

vacantes, aut Paftore carerent , nulla

tenùs fepararentur , neque alienaren

tur , donec fuos Paftores, Abbates , &

Reétores habuiffent , liberè & licitè

valerent , dicta auctoritate perpetuò

applicavit , appropriavit , & incorpo

rata effe voluit, decrevit , & declara

vit: & propotiori cautela, alienatio

nes, venditiones, translationes, con

ceſsiones , aſsignationes , omniaque,

& [ingula alia`fupradiĉta per Philip

pum Regem , & ab eo deputandum,

ſeu deputandos praedictos vigore di tae

facultatis , de oppidis, arcibus , forta

litijs, villis, terris, & locis , ac alijs

præmifsis faciendas, ex tunc pariter

prout ex eo tempore poftquam faéta

forent, 8 è contrà eadem auctoritate

approbavit , & confirmavit, ac appro

bata, & confirmata eſſe voluit, ſup

plens omnes , & fingulos præmiffos,

tām juris, quám fačti, & quarumcum

que folemnitatum in alienationibus

º bonorum Ecclefiafticorum obfervari

debitarum defeétus , fiqui forsàn inter

venient in eidem : ac decernens dif

membrationem, feparationem , appro

priationem, applicationem, incorpo

rationem , necnon alienationes, vendi

tiones, translationes, conceſsiones, &

afsignationes, ac omnia , & fingula

alia , quæ in vim diétæ facultatis (ut

prædicitur) fieri contingiffet, perpe

tua roboris firmitate ſubſiſtere, fuoſ

que plenarios eñectus fortiri 3 ac per

Epifcopos, Archiepifcopos, Primates,

Abbates, Priores, Abbatiffas , Prio

rifas, Praepoitos, & Capitula, Con

ventus , & alios quofcumque fupra•

diétos , cæterofque alios ad quos ea

quovis modo pertinerent , & pertine

re poffent perpetuis futuris tempori

bus inviolabiliter obfervari debere,

perindè ac fi ab ipfo Gregorio praede

ceffore , & Apoftolica Sede pro ejuf

dem Sedis urgentifsimis necefsitatibus,

cum folemnitatibus à jure requifitis,

& alijs neceſſarijs diſmembrata, ſepa

rata, appropriata, applicata , incorpo

rata, alienata, vendita, S translata

fuiffent ; necnon tàm illa, quàm ejuf

dem Gregorij, pradecefloris litteras

defuper expeditas, ex quavis caufa de

nullitatis, ac fubreptionis, & obrep

tionis vitio, ſeu inſertionis ipſius Gre

gorijpradecefloris defedu notari, ve!

impugnari ; ac Epifcopos, Archiepif

copo§, Primates, Abbates, Priores,

Præpofitos, Capitula, Conventus , &

alios prædićtos à præmiſsis, & alijs eo

rum vigore faciendis , quovis etiam

enormifsimæ laefionis prætextu , aut ex

quacumque alia etiam juftifsima caufa

quomodolibet appellare , feu reclama

re , ac illis aliqua privilegia etiam per

di&am Sedem fub quacumque forma,

& verborum expreſsione conceſſa, ſeu

concedenda ad hoc, ut difmembra

tionem, ſeparationem, applicationem,

appropriationem , incorporationem,

alienationes, venditiones , translatio

nes , concefsiones , & afsignationes

hujuſmodi, aliaque per ipſum PhiliP

pum Regem , & ab eo deputandum,

feudeputandos pro tempore facta, ex*

qua
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quavis caufa , feu occafione , ctiam

enormifsimæ læfionis hujufmodi , aut

non ſervatarum ſolemnitatum à jure

requiſitarum annullare, invalidare, S&

retractare , ſeu impugnare valerent,

fuffragari non poffe, àc aliàs pr9ut in

eju(dem Gregorij pra-decefforis littenis

deſuper in ὰ'Érevis fiiö datis 6.

Aprilis 1574. Pontificatus fui anno fe

cundo expéditis latiùs continetur.

Quarum litterarum vigore , ßcut acce

pimus , diétus Philippus Rex nonnulla

ex caftris, fortalitijs , villis , terris,

& locis jurifdiétionalibus hujufmodi

ad quafdam Cathedrales, etiam Me

tropolitanas, ac Primatiales, Collegia

tas, & Parochiales Ecclefias , ac ad

Monafteria, tàm virorum , quàm mu

lierum, Prioratus, Præpofituras, Ca

pitula, Conventus , Dignitates, etiam

Conventuales, ac majores, & princi

pales Adminiftrationes , & Officia, cæ

terague Beneficia Eccleſiaſtica in ciſ

dem `Regnis Hi[paniarum confiftentia

refpe&ivè fpeétantibus, cum fuis vaffal

lis, juridictionibus, & cum mero &

mixto imperio, fruétibufque, redditi

bus, proventibus, obventionibus, S&

emolumentis, juribus , & pertinentijs

quibufcumque , ab eifdem Ecclefijs,

Monafterijs, Prioratibus , & Præpofi

turis, Capitulis, Conventibus, Digni

tatibus, Officijs, ac Beneficijs, eorum

que Menfis, Ordinibus, &. locis ref

pestivè, aſsignata priùs cuilibet eo

rum pro ratione reddituum annuorum

ex caftris , fortalitijs, villis , terris,

& locis ad illa refpeétivè fpe&anti

bus , juxta æftimationem praediétam

percipi folitorum æquivalente, & tu

tifsima, in eifdem Dioecefibus confif

tenti aliorum reddituum annuorum re

compenfa difinembravit , ac ex illis

quaedam nimirùm titulo permutatio

nis in tertias perfonas tranftulit, pro

quibus , feu quorum loco alia bona

ſtabilia, prout à Duce Medina Cœli

in permutationem Oppidorum Utrellæ,

& Almanez quafdam Salinas , quas

Regia: Corona incorporavit; & rece

pit : quaedam verò alijs fimiliter tertijs

pretio convento, in perpctuum ven

didit, & alienavit , horum autem fic,

ut prædicitur, venditorum& alienato

rum redditus annui ad fummam uo

-

vcm millium & quingentorum circi

ter ducatorum (ut-accepimus) afcen

dunt: quardam alia Corona: fuae Rega

li fimpliciter incorporavit , qua-dam

verò à quarum univerfitatibus certas

pccuniarum fummas recepit, nonnullis

eifdem concefsis privilegijs eifdem

Coronae fuae immediatë fubjecit , reli

qua quorum univerfitates ne in alios

transferrentur , certam pecuniarum

quantitatem ipfi Philippo Regi perfol

verunt , feu præfidia , vel alia bona

ftabilia loco pecuniarum cidem Regi

afsignarunt fub eifdem Ecclefijs , feu

Monatierijs , vel Prioratibus, aut alijs

Beneficijs Ecclefiafticis ad quæ perti

nebant, dimiſit, prout in diverſis inſ

trumentis , & documentis , ac alijs

fcripturis publicis, Regifque diploma

tibus fuper praemifsis confeëtis , & ex

peditis pleniùs dicitur contineri.

3 Cùm autem , ficut etiam acce

pimus, pofteà idem Philippus Rex con

fiderans forſitàn cx eo quod Gregorio

prædeceffori expofitum non fuerat, per

eundem recolendæ memoriæ Pium Pa

pam V. etiam prædecefforem noftrum

ipfimet Philippo Regi facultatem con

cefsifle alienandi fimilia bona jurifdic

tionalia ,.ad Ecclefias , Monafteria, &c

Beneficia Ecclefiaftica Regnorum Hif

paniarum , de confenfu tamen Praefu

lum , & aliorum Monafteria , & Bene

ficia hujufmodi obtinentium , & afsig

nata eifdem Ecclefijs, Monafterijs , &c

Beneficijs , ad quæ ipfa bona juriflic

tionalia pertinerent duplici recompen

fa, illorum annui valoris, & etiam ex

eo quod etiam eidem Gregorio præ

deceffori forsàn præfuppofitum fuerat,

redditus bonorum jurifdiétionalium ad

Eccleſias , Monaſteria , & Beneficia.

praediéta pertinentes, valorem annuum

quadraginta millium fcutorum prae

diétorum longè excedere : cùm tamen.

ut pofteà compertum fuerat , ad illum,

valorem vix afcenderent, his dc cau

fis, facultatem fibi ad hoc à prædiéto

Gregorio pracdeceffore conceflam fub

reptionis vitio fubjacere , & tum ex

praediétis caufis , tum etiam ex eo

quod ipfe Philippus Rex formam diëtæ

facultatis non fervaffet , & pecunias

ex venditionibus , & alienationibus

prædiétis rcceptas, in ufus expreffos

{lQQ
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non convertiſſet, 8 conſcientiae ſtimu

lis agitatus, in ejus ultimo teftamento,

feu codicillis, duas claufulas appofue

rit, per quas difpofuit , ut aliqua ra

tio , feu forma iniretur reftituendi Ec

cleſijs, Monaſterijs, č: alijs hujuſmodi

Beneficijs Ecclefiafticis diötorum Reg

norum , oppida , caftra, fortalitia,vil

las, terras, & loca fupradiéta ab eis

in vim facultatis Apoftolicæ difmem

brata , & alienata 3 & proptereā cha

rifsimus in Chrifto filius nofter Philip